Et quicquid Romani meruerunt perdere mores, Sterilitas certe seminariam debuit prouenire, propter quam auferendam Lupercalia instituta iactantur, non sterilitas terrarum, propter quam Lupercalia non sunt instituta.

XXXV. II. PECCATA QUIBUS PRÆSENS SACVLVM ABVNDAVIT.

Quid in Africa vnde sterilitas? Quid in Gallijs? Lupercalia ista fecerunt, a nostri mores, furta, homicidia, adulteria, iniustitia, iniquitates, ambitiones, cupiditates, pericuria, falsa testimonia, oppressiones miserorum, bonarum equitatum impugnationes, maritumque defensionem: Et in omnibus inuidia peruersitas, postremum (quod supra omnia est) Deo sicut mentes, & sacrificijs, arteiq; magice istam pagam horrendam: Ecce quæcunq; iniqua aduersa & inimica vobis, non Lupercalia, qua sunt pro vestra salute sublata.

XXXV. III. RITOK. QUÆ GELASIVS IN IMP. P. AR. GYMEN. T. V. M.

Sed quid dicitis vos ipsi, qui Lupercalia defendistis, & agenda proponitis? Vos eadem non preciatu, vos eorum cultum celebritatemque vilem vulgaremque reddistis. Si offensio Lupercaliorum vobis aduersa procurauit, vestra culpa est, qui quod vobis singulariter profuisse putatis, negligentissimè & tam longe impari cultu & deuotione ea dicitis celebranda, quam profanitati vestra celebrare maiores. Apud illos enim nobiles ipsi curabant, & matrona nudato publice corpore, vapulabant. Vos ergo primi in Lupercalia commisitistis. Satini fuerat non agere, quæ in ea cum iniuria celebrare. Sed deluxissimè uentrandum vobis cultum & salutiferum, quem potatis ad viles trinitalesque personas, abiecos & infimos. Si vere ergo profitemini hoc sacrum ac potius excoamentum vobis esse salutare, ipse celebrare more maiorum, ipse cum amicula nudati discurrete, ut rite vestra saluti ludibria peragatur. Si magna sunt, si diuina, si salutifera, si in his vita vestra pendet integritas: cur vos pudet per vos ipsos talia celebrare? Si pudet & Cædemon est: ita ne salutarium est & diuinum & profanum, quod vos ipsi deducit esse fateamini. Nemo religionem proficitur quam per se equi præfuit erubescit & refugit. Ipsa verecundia vestra vos docet, et tempore publicum, non salutem, non diuinum cultum, de quo sapiens nullum erubescit sed instrumenta prauitatum, quibus mens vestra contra sententiam testimonium ferens, quod gerendum proficitur, erubescit implere.

XXXIX. OYE AGI SOLI BATHY IN LUPERCALIBVS.

Castores vestri certe, a quorum cultu desistere potuistis, cur vobis opportuna maria minime prouiderunt, ut bionge tempore venient hoc namque cum fumentis, & cinis inopia minime laboraret? An diebus sequentibus hoc superum est ostium? a Deo editum beneficium est, non Castorum vanapercussio. Dicite nobis, hec Christiani, noli pagani vbi que perfidi, nusquam fideles, vbiq; corrupti, nusquam integri, quam vtramque tenere non potestis, quam sibi vtramque contrarium est: dicit, inquam, Lupercaliorum patrouit, & verècundiam ludibria, & cantilenarum curpium defensionem, digni hac religione, qua obsecratum & flagitorum votibus celebratur: videritis ipsi, quid vobis saluti impendat. Quæ vramque moribus labem perniciemque proponit. Nec est, quod dicitur, potius hac agendo, & facinora vniuersitatisque vulgandæ deterrere a talibus commisso animos, & pudore reseruari, ne de his pulchra voce canentur, quando (sicut ille ait) non tam deterrere, quæ ad monere animos hac ludibria videantur, & sicut ille dicit: